
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa -Zona Industriale -VIII Strada, 29 - 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 -095 5921·31 - Fax: 095 591191 - E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo -Via Filippo Pecoraino s.n.c -90124 PALERMO 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N.3 DEL 24 GENNAIO 2019

Oggetto: Ratifica estensione incarico di consulenza legale per attività stragiudiziale conferito all'Avv. Lucio 
Geraci del Foro di Palermo 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
PREMESSO CHE: 

• in data 16 ottobre 2015 veniva notificato alla Società degli Interporti Siciliani S.p.A. decreto n. 3136
(R.G. n. 5445/2015) provvisoriamente esecutivo con atto di precetto per un importo complessivo di

€ 953.238,80;
• in data 28/01/2016 il Consiglio di Ammirùstrazione della Società degli interporti Siciliani S.P.A.,

deliberava di dare mandato all'Avv. Lucio Geraci, del foro di Palermo, al fine di curare la procedura di
transazione per conto della Società nèÌ confronti della Società Pio Guaraldo S.p.A. in liquidazione;

• in data 10.11.2016 la Società degli interporti Siciliani S.p.A. sottoscriveva apposito accordo transattivo
con proposta di pagamento dilazionato delle somme dovute;

• in data 25 luglio 2017, la Società Ing. Pio Guaraldo S.p.A., in liquidazione in concordato preventivo,
diffida la SIS S.p.A., resasi inadempiente .agli obblighi assunti in data 10.11.2016 con la proposta
transattiva, al pagamento dell'intero importo dovuto pari ad€ 722.249,57

• in considerazione dei recenti sviluppi della controversia, come risulta dalla documentazione depositata
agli atti della Società, si è reso necessario l'estensione dell'incarico già conferito, all'Avv. Lucio Geraci,
in relazione allo svolgimento di ulteriore attività legale e alla predisposizione dei relativi atti, essendo la
prestazione del tutto complementare rispetto a quella già conferita al suddetto professionista

ATTESO CHE: 

• l'Avv. Lucio Gerac� ha svolto le proprie attività professionali attraverso la predisposizione dei relativi
a� quali la proposta transattiva firmata dalle parti, Società degli Interporti Siciliani S.p.A. e Ing. Pio
Guaraldo S.p.A. in liquidazione, in data 19 dicembre;

• l'importo complessivo per la suddetta prestazione professionale è stabilito in€ 4.700,00 oltre spese
generali al 15%, oltre Iva e Cpa

DETERMINA 

• di richiamare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente atto;
• di ratificare, per le motivazioni sopra esposte l'incarico conferito all'avv. Lucio Geraci di curare la

procedura di transazione per conto della. Società nei confronti della Società Pio Guaraldo S.p.A. in
liquidazione;

• di stabilire il compenso complessivo, comprensivo di ogni pretesa, relativo al suddetto incarico nella
misura non superiore ad€ 4.700,00 oltre oneri accessori (spese generali forfettarie e CPA) ed IV A come
per legge, da corrispondersi dietro presentazione di regolare fattura;

R.I.. C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. e.e.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale€ 487.098,85 i.v. 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
Sede Legale e Operativa - Zona Industriale -VIII Strada, 29 -95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272-095 592131 - Fax: 095 591191 - E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo -Via Filippo Pecoraino s.n.c - 90124 PALERMO 

• che l'importo stanziato di€ 4. 700,00 oltre spese generali, IV A e CP A trova copertura nei fondi propri della

Società degli Interporti Siciliani S.p.A.;

• di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti;

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti

l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione

nell'apposita sezione del sito istituzionale della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.

Catania �v�l J \ 'ld'i
, 

R.I. • C.F. • P.lVA 03205100872 - R.E.A. e.e.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale€ 487.098,85 i.V. 


